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Przyjaciele z Pohořelic w Poraju

Od minionego piątku do niedzieli z wizytą w Poraju przebywała ośmioosobowa delacja władz partnerskiego Miasta
Pohořelice w Czechach. Delegacji przewodniczył starosta Josef Svoboda. Nasi południowi sąsiedzi poza rozmowami o
dalszej współpracy gościli na „Chorońskich Prażuchach” i Ośrodku Żeglarskim „Marina Poraj”.

Fot. arch. GOK w Poraju

Delegacja z Czech gościła m.in. na "Chorońskich Prażuchach" 

Gmina Poraj współpracuje od osiemnastu lat z partnerskim samorządem Miasta Pohořelice w Czechach. Przed dwoma
laty delegacja Poraja gościła na tamtejszych Dniach Miasta. Teraz przyszła kolej na rewizytę. Na czele delegacji stanął
starosta  Josef  Svoboda,  który  zwyciężył  ponownie  w  jesiennych  wyborach  samorządowych.  Obecna  wizyta
poświęcona była głównie rozwojowi współpracy i jej perspektywom. „Z wzajemnych rozmów wnioskuję, że pobyt
zaskoczył  naszych przyjaciół  z  Czech.  Odnieśli  bardzo pozytywne wrażenia szczególnie z  odwiedzin na naszych
inwestycjach. Rozmowy były konstruktywne. Chcę podkreślić, że z Pohořelicami prowadzimy intensywną wymianę na
szczeblu współpracy dzieci i młodzieży. Ze szkołą podstawową w Pohořelicach współpracuje nasza szkoła w Poraju”. –
podkreśla Łukasz Stachera, wójt gminy Poraj. Czescy przyjaciele Poraja nie kryli swojego uznania dla dokonań
naszej  gminy,  szczególnie w zakresie realizacji  inwestycji.  Byli  pod wielkim wrażeniem obiektów Przedszkola w
Żarkach Letnisku, budynku Dworca PKP wraz z Centrum Informacji Turystycznej czy sali widowiskowo- kinowej „Bajka”
w Poraju. Gościli  również na odbywającej się w ten weekend imprezie plenerowej „Chorońskie Prażuchy”. Czesi
zwiedzili również m.in. zabytkową kopalnię srebra w Tarnowskich Górach oraz porajski Ośrodek Żeglarski „Marina
Poraj”. W piątek w sali sesyjnej Urzędu Gminy odbyło się spotkanie z wójtem Łukaszem Stacherą, radnymi Rady
Gminy  Poraj  z  przewodniczącą  Katarzyną  Kaźmierczak  na  czele,  wicestarostą  myszkowską  Anną  Sochą  –
Korendo,  radnym  Krzysztofem Klimkiem  oraz  kadrą  kierowniczą  urzędu  i  jednostek  organizacyjnych  i  ich
pracownikami. W oficjalnej delegacji władz Pohořelic znaleźli się: Josef Svoboda - starosta, jego zastępca Miroslav
Novák, radni: Aleš Saitl, Zdeněk Nipprt, Josef Hrabovský, Monika Janičatová – dyrektor tamtejszego domu
kultury  i  zastępca  sekretarza  miasta  Renata  Babčanová.  Władze  obu  gmin  wyraziły  przekonanie,  że  wizyta
przyniesie wymierne korzyści dla współpracy, szczególnie dla młodzieży, wymiany sportowej i kulturalnej oraz w
obrębie turystyki.


